Se obsearvă, că venitele de sub punctele a), b) și c) sunt a se împărți în două cu parochul. Se mai observă, că capelanul va fi îndatorat a îndeplini toate agendele parochiale.

Recursorile ajustate cu documentele recerute sunt a se trimite la subscrisul protopop în Beiuș în termenul prescriș.

Beiuș, la 13/26 Sept. 1904.

În conțelegere cu comit. parochial din Sebiș, *Vasilie Papp,* prot. Vașcouli.

—□—

1—3

Cu provocare la ordinul Veneratului Consistor eparchial de sub Nr. 4646/904 prin aceasta să escrie nou concurs pentru îndeplinirea stațiunii învățăorești dela clasele superioare din Mândruloc cu termen de 30 de zile dela prima publicare în foaia oficială „Bi-serica și Școala“.

termenul susindicat, să le subștearnă subscrisului protopresbiter Voicu Hamsea în Lipova (Lippa); ear în vre-o Dumi-necă ori sârbătoare, cu observarea §-lui 18 din Re-gulamentul pentru parochii — să se prezenteze în s-ta biserică din Chesinț pentru a-și arăta desteritatea în cele rituale.

Chesinț 23 August (5 Sept.) 1904.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: *Voicu Hamsea,* protopresbiter

—□—

2—3

Se escrie concurs pentru îndeplinirea postului învățătoresc devenit vacant prin pensionarea învățătorului George Barabaș dela școala nouă din **Chitighaz** (Kétegyház) com. Békés, ppresb.

Recurenții au să-și trimită recursele ajustate conform Regulam. în vigoare provăzute și atestate de conduită adresate comitetului parochial din Chitighaz oficiului ppresbiteral al Chișineului și a se presenta în vre-o Duminecă ori sărbătoare, pentru a-și arăta desteritatea în cant și tipic.

Chitighaz, 26 August (8 Sept.) 1904.

Comitetul parochial.

In conțelegere cu Dr. Ioan Trailescu ppresbiter.

—□—

3—3

Prin pensionarea ambilor învățători dela școalele noastre din **Alioș**, devenind ambele stațiuni vacante, prin aceasta să publică concurs, pentru îndeplinirea ambelor posturi învățătoresți și anume unul la

T. D-lui ppresbiter tractual Voicu Hamsea în Lipova (Lippa), precum și a se presenta până la terminul susindicat în vre-o Duminecă ori sărbătoare în sf-ta biserică din Alioș, spre a-și arăta desteritatea în cântare și tipic.

Alioș, 8/21 Aug. 1904.

Comitetul parochial.

In conțelegere cu mine: *Voicu Hamsea* ppresbiter.

—□—

3—3

Senegin contra tusei, răgușelei, durerii, de pept, ofitei, tusei măgărești, catarului astmei, greutății de respirat, lungoarei și tusei seci. **Vindecă sigur și repede.** Prețul **1 cor. 20 fil. și 2 cor.**